Российская Федерация
8севоложский муниципальный район

Ленинградской области
Муниципальное образование Куйвозовское сельское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__ (}_:=1,9:......:.'....:..tl_:.I._.=~:::....:::::..:u~;f д. Куйвози

О проведении хоккейного
территории муниципального
Куйвозовское сельское
Всеволожского муниципального
Ленинградской области

фестиваля на
образования

поселение
района

В соответствии с программой «Развитие физической культуры, спорта и
молодежной политики на территории муниципального образования Куйвозовское
сельское поселение на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», в целях
пропаганды спорта и здорового образа жизни, гармоничного развития и
физического совершенствования жителей поселения, организации здорового
активного отдыха, популяризации хоккея и выявления лучших спортсменов,
администрация муниципального образования Куйвозовское сельское поселение
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести хоккейный фестиваль.
2. Определить местом проведения фестиваля хоккейную коробку в дер.

Гарболово.
3. Определить датой проведения фестиваля 14 января 2024 года в 12 часов

00 минут.
4. Директору муниципального казенного учреждения «Васкеловский Сельский

Дом Культуры» Веберу Андрею Андреевичу:
4.1. Назначить ответственной за организацию и проведение фестиваля

специалиста по молодежной политике и спорту Злуницыну Анну Олеговну.
4.2. Составить и предоставить на утверждение смету расходов на

проведение мероприятия в администрацию муниципального образования
Куйвозовское сельское поселение Всеволожского муниципального района

ЗаказМгб523/3от 27.0б.2023г. Тираж500 Э1<3.

Ленинградской области.
4.3. Утвердить прилагаемое Положение о проведении хоккейного фестиваля

(Приложения N!!N!! 1, 2, 3, 4).
5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального
образования Куйвозовское сельское поселение Всеволожского муниципального
района Ленинградской области http://www.adm-kyivozy.ru в сети «Интернет».

6. Финансирование произвести за счет средств, предусмотренных в
муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики в муниципальном образовании Куйвозовское сельское поселение
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на
2024 год и на плановый период 2025-2026 годов».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по кадрам и социальной работе Базылеву Г. Е.

Глава администрации Д. А. Кондратьев

Приложение NQ 1 к постановлению
администрации муниципального
образования Куйвозовское сельское
поселение Всеволожекого
муниципального района Ленинградской
области от 09.О 1.2024 года NQ 9

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении хоккейного фестиваля

1. Общие положения

1.1. Хоккейный фестиваль проводится среди любительских команд.
1.2. Учредителями фестиваля являются: Совет депутатов и администрация МО

Куйвозовское сельское поселение.
1.3. Организаторами фестиваля является: МКУ «Васкеловский СДК».

2. Цели и задачи

2.1. Пропаганда спорта и здорового образа жизни, как важных средств,
способствующих всестороннему воспитанию, гармоничному развитию и
физическому совершенствованию жителей поселения.
2.2. Организация здорового активного отдыха.
2.3. Привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и
спортом.
2.4. Развитие инфраструктуры хоккейных команд и повышения спортивного
мастерства жителей муниципального образования.
2.5. Выявление лучших хоккейных команд.
2.6. Популяризация хоккея среди жителей поселения.

3. Сроки и место проведения фестиваля

3.1. Адрес и место проведения фестиваля: д. Гарболово, хоккейная коробка напротив
МОУ «Гарболовской сош».
3.2. Дата проведения: 14 января 2024 года, начало фестиваля в 12:00 часов, открытие
регистрации и формирование команд с 1 О: 00-11 : 3 О часов.

4. Участие в фестивале

4.1. К участию в фестивале допускаются сборные команды жителей поселения, а
также гостей поселения начиная с 14-летнего возраста и старше, допущенные до
спортивных занятий по состоянию здоровья.
4.2. Заявочный лист команды заполняется в соответствии с приложением NQ 2 к
настоящему Положению после формирования команд и сдается организатору за 3 О
минут до начала турнира.
4.3. К заявочному листу необходимо приложить расписку в соответствии с
приложением NQ3. Расписку за несовершеннолетних участников заполняют их
законные представители (родители или опекуны).
4.4. У каждой команды определяется капитан.
4.5. Ответственность за состояние здоровья и безопасность во время проведения
фестиваляучастники несут самостоятельно. Ответственность за несовершеннолетних
несут их законные представители.

5. Условия проведения фестиваля и состав команд
5.1. Игра проводится в составе 4-х человек плюс двое запасных.
5.2. Формирование и распределение команд будет происходить на месте с учетом
подготовки и возраста участников.
5.3. Участники фестиваля должны иметь минимальную защиту: наколенники, щитки
с защитой голени и налокотники.
5.4. В составе команды допускается неограниченное число замен.
5.5. Команды делятся на две группы (группа А и группа Б).
5.6. Распределение по группам определяется путём жеребьёвки.
5.7. Матчи проходит в два периода по 10 минут. Перерыв между периодами по 5
минут. Перерыв между играми по 10 минут.
5.8. Голом считается прошедшая навылет вертикально стоящую по центру ворот
автомобильную шину шайба.

6. Обязанности участников

6.1. В ходе фестиваля запрещено применять силовые приемы и оказывать физическое
воздействие на других участников турнира.
6.2. Запрещено применение сильных бросков с замахом клюшки (щелчками).
6.3. В ходе проведения фестиваля участник должен придерживаться правил
культурного общения.

7. Судейство фестиваля

7.1. Судейство фестиваля осуществляется капитанами свободных команд.
7.2. Решение судей во всех случаях является окончательным и неизменным.

8. Дисциплинарные санкции к игрокам

8.1. Во время игр фестиваля на игроков налагаются следующие дисциплинарные
санкции:
- За умышленную грубую игру с нанесением травмы - удаление до конца
мероприятия;
- За оскорбление соперника, судей, зрителей, а также нецензурную речь игра
останавливается;
- За удар игрока, судьи, зрителей - удаление до конца мероприятия.

9. Награждение

9.1. Церемония награждения состоится сразу после завершения фестиваля, каждый
участник получит грамоту и памятный презент.

Приложение N2 2 к постановлению
администрации муниципального
образования Куйвозовское сельское
поселение Всеволожского
муниципального района Ленинградской
области от 09.01.2024 года N2 9

Форма заявки для участия в хоккейном фестивале

1. Название команды:

2. Территориальная принадлежность:

3. Состав команды:

Х!! п/п Ф.И.О участника Возраст

Основные игроки команды
1.
2.
3.
4.

Запасные игроки команды

1.
2.

4. Капитан команды:

(Ф.И.О; контактный телефон)

5. Тренер команды (при наличии):

(Ф.И.О; контактный телефон)

Приложение N~ 3 к постановлению
администрации муниципального
образования Куйвозовское сельское
поселение Всеволожского
муниципального района Ленинградской
области от 09.01.2024 года N~ 9

ВЗРОСЛЫЕ УЧАСТНИКИ

Расписка
участника хоккейного фестиваля

я г. р.,

тел: +7---------

Настоящим заявляю следующее:

1. По состоянию здоровья, я пригоден к участию в хоккейном фестивале и согласен нести личную
ответственность за свое здоровье и физическое состояние, а также все возможные последствия,
произошедшие со мной во время и после данного мероприятия, связанные с участием в нем.
2. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (травмы, потери, убытки и т.д.), я не буду
иметь претензий к организаторам фестиваля.
З. С Положением о проведении хоккейного фестиваля ознакомлен.
4. Прошу зарегистрировать меня в качестве участника фестиваля.

«14» января 2024 г. Подпись / /

Приложение NQ4 к постановлению
администрации муниципального
образования Куйвозовское сельское
поселение Всеволожского
муниципального района Ленинградской
области от 09.01.2024 года NQ 9

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИЕУЧАСТНИКИ

Расписка

за несовершеннолетнего участника хоккейного фестиваля

я ,тел: _

являясь ОТЦОМ / матерью/ опекуном (нужное подчеркнуть)

выражаю согласие на участие своего ребенка
_______________________________________________________________________ г.. р.,

в хоккейном фестивале.

Настоящим заявляю следующее:

1. По состоянию здоровья мой ребенок пригоден к участию в фестивале, я согласен нести личную
ответственность за его здоровье и физическое состояние, а также все возможные последствия,
произошедшие с ним во время и после данного мероприятия, связанные с участием в нем.
2. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (травмы, потери, убытки и т.д.), я не буду
иметь претензий к организаторам фестиваля.
3. С Положением о проведении хоккейного фестиваля ознакомлен (а).
4. Прошу зарегистрировать моего ребенка в качестве участника фестиваля.

«14»января 2024 г. Подпись / /